
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 

Matéria: PL n° 752/2025 - ia DISCUSSÃO 
Autoria: EXECUTIVO MUNICIPAL 

Reunião: 	SE 18/2025 
Data: 	30/10/2025 - 15:12:46 às 15:16:04 
Tipo: 	Nominal 
Turno: 	10  Turno 
Quorum: 	DOIS TERÇOS 
Total de Present 25 Vereadores 
Nome do Vereador 
ALEXANDRE DA HORTA 
CAIO OLIVEIRA 
CICERO JOÃO 
CLAUDIO SOROCABA 
CRISTIANO PASSOS 
DYLAN DANTAS 
FABIO SIMOA 
FAUSTO PERES 
FERNANDA GARCIA 
FERNANDO DINI 
HENRI ARIDA 
IARA BERNARDI 
ITALO MOREIRA 
IZIDIO DE BRITO 
JOÃO DONIZETI 
JUSSARA FERNANDES 
PR. LUIS SANTOS - PRES. 
RAFAEL MILITÃO 
RAUL MARCELO 
ROBERTO FREITAS 
RODOLFO GANEM 
ROGÉRIO MARQUES 
SILVANO JR. 
TATIANE COSTA 
TONINHO CORREDOR 

Partido 
SOLIDAR 
REPUBL 
AGIR 
PSD 
REPUBL 
PL 
REPUBL 
PODEMO 
PSOL 
PP 
MDB 
PT 
UNIÃO 
PT 
UNIÃO 
REPUBL 
REPUBL 
REPUBL 
PSOL 
PL 
PODEMO 
AGIR 
REPUBL 

LAGIR
PI-
AGIR 

Voto 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Não Votou 
Sim 
Sim 
Sim 
N'eteti ÁM 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Presidente 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

Horário 
15:13:36 
15:13:04 
15:13:26 
15:13:27 
15:12:54 
15:13:18 

15:13:34 
15:13:18 
15:13:33 

15:13:24 
15:13:51 
15:13:02 
15:13:03 
15:13:44 

15:13:20 
15:13:14 
15:13:30 
15:13:06 
15:13:44 
15:13:04 
15:12:59 
15:13:09 

Totais da Votação: 	SIM 	NÃO 
22 

Resultado d. ota ão: APROVADO 

TOTAL 

\ 	/ 
SJ 'bENTE 	. SECRE ARIO 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100300032003100310030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




