CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Matéria: PL nº 752/2025 - 1ª DISCUSSÃO Autoria: EXECUTIVO MUNICIPAL

Reunião:

SE 18/2025

Data:

30/10/2025 - 15:12:46 às 15:16:04

Tipo:

Nominal

Turno:

1º Turno

Quorum:

DOIS TERÇOS

Total de Present 25 Vereadores

Nome do Vereador	Partido	Voto	Horário
ALEXANDRE DA HORTA	SOLIDAR	Sim	15:13:36
CAIO OLIVEIRA	REPUBL	Sim	15:13:04
CÍCERO JOÃO	AGIR	Sim	15:13:26
CLÁUDIO SOROCABA	PSD	Sim	15:13:27
CRISTIANO PASSOS	REPUBL	Sim	15:12:54
DYLAN DANTAS	PL	Sim	15:13:18
FABIO SIMOA	REPUBL	Não Votou	
FAUSTO PERES	PODEMO	Sim	15:13:34
FERNANDA GARCIA	PSOL	Sim	15:13:18
FERNANDO DINI	PP	Sim	15:13:33
HENRI ARIDA	MDB	Não Votou SIM	
IARA BERNARDI	PT	Sim	15:13:24
ÍTALO MOREIRA	UNIÃO	Sim	15:13:51
IZÍDIO DE BRITO	PT	Sim	15:13:02
JOÃO DONIZETI	UNIÃO	Sim	15:13:03
JUSSARA FERNANDES	REPUBL	Sim	15:13:44
PR. LUIS SANTOS - PRES.	REPUBL	Presidente	
RAFAEL MILITÃO	REPUBL	Sim	15:13:20
RAUL MARCELO	PSOL	Sim	15:13:14
ROBERTO FREITAS	PL	Sim	15:13:30
RODOLFO GANEM	PODEMO	Sim	15:13:06
ROGÉRIO MARQUES	AGIR	Sim	15:13:44
SILVANO JR.	REPUBL	Sim	15:13:04
TATIANE COSTA	PL	Sim	15:12:59
TONINHO CORREDOR	AGIR	Sim	15:13:09

Totais da Votação:

NÃO SIM

22

0 23

Resultado da Votação :

APROVADO

PRESIDENTE

SECRETÁRIO

TOTAL

22

23

